
  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/29 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 15. zasedání dne 12.12.2022 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0419/Z15/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1090-22Z-

P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 14. a 15. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0420/Z15/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 14. a 15. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1091-22Z-P01. 

 

 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů a uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0421/Z15/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávy v písemné podobě o činnosti uvolněných předsedů výborů Zastupitelstva 

Zlínského kraje: 

 

1. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1092-22Z-P01, 

2. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje dle přílohy č. 1092-22Z-P02, 

 

b) zprávy v písemné podobě o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

1. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/29 

dle přílohy č. 1092-22Z-P03, 

2. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje 

dle přílohy č. 1092-22Z-P04, 

3. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje dle přílohy č. 1092-22Z-P05, 

4. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1092-22Z-

P06, 

5. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1092-22Z-P07, 

6. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1092-22Z-P08, 

7. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1092-22Z-P09, 

8. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1092-22Z-P10, 

9. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1092-22Z-P11, 

10. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1092-

22Z-P12, 

11. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1092-22Z-P13, 

 

c) zprávy ústně podané o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

1. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 

2. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

3. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

4. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

5. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 

6. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje, 

7. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 

8. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 

Zastupitelstva Zlínského kraje, 

9. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 

10. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

11. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 

 o d v o l á v á  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, z funkce člena Výboru sociálního Zastupitelstva 

Zlínského kraje Mgr. Lukáše Žmolíka s účinností ke dni 12.12.2022, 

 v o l í  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, do funkce člena Výboru sociálního Zastupitelstva 

Zlínského kraje Ing. Michala Dvouletého, MBA s účinností ode dne 13.12.2022. 

 
 

4 Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2023 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/29 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0422/Z15/22 s c h v a l u j e  

 návrh termínů zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2023, dle přílohy č. 

1011-22Z-P01. 

 
 

5 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0423/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu Valašské 

Klobouky, IČO 00284611, se sídlem Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské 

Klobouky, ve výši 4.183.500 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „Valašské Klobouky – parkoviště a křižovatka u 

hřbitova“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

1063-22Z-P03; 

 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje č. D/2104/2022/STR, uzavřené s příjemcem dotace město 

Luhačovice, IČO 00284165, se sídlem nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice, 

kterým se mění doba realizace projektu, dle přílohy č. 1063-22Z-P05. 

 
 

6 Majetkoprávní úkony - právo stavby 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0424/Z15/22 s c h v a l u j e  

 dohodu o ukončení smlouvy o zřízení práva stavby mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Gymnáziem Zlín - Lesní čtvrť, 

příspěvková organizace, IČO 00559105, Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín a 

KOLOKROUŽKEM Zlín, z. s., IČO 22745068, Lesní čtvrť III 3726, 760 01 Zlín, dle 

přílohy č. 1076-22Z-P01; 

 p ř e d á v á  

 příspěvkové organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, IČO 00559105, se sídlem Zlín, 

Lesní čtvrť III 1364, 760 01, k hospodaření nemovité věci, včetně všech součástí a 

příslušenství ve vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

- pozemek p. č. 4089/11- jiná plocha, ostatní plocha o výměře 121 m2 

- pozemek p. č. 4638/2 - jiná plocha, ostatní plocha o výměře 144 m2 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/29 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 

263 pro obec a k.ú. Zlín, a to ke dni zániku práva stavby v katastru nemovitostí. 

 
 

7 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0425/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti města 

Bojkovice, se sídlem Sušilova 952, 687 71 Bojkovice, IČO 00290807, a každého 

vlastníka služebného pozemku p. č. 2983/1 v k. ú. Bojkovice, strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/49515) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

odvodňovacího zařízení pro odvod povrchových i podzemních vod, na služebném 

pozemku p. č. 2983/1 v k. ú. Bojkovice, v rozsahu stanoveném geometrickým 

plánem číslo 2597-2190/2022, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i odvodňovacího zařízení pro 

odvod povrchových i podzemních vod, 

na dobu neurčitou;  

 

2. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce Loukov, 

se sídlem Loukov 199, 768 75 Loukov, IČO 00287440, a každého vlastníka 

služebných pozemků p. č. 273/20, p. č. 4208/2, p. č. 6150, p. č. 6234 v k. ú. Loukov 

u Bystřice pod Hostýnem, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/150) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 150-089) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebných pozemcích p. č. 273/20, p. č. 4208/2, p. č. 6150, p. č. 

6234 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném geometrickým 

plánem číslo 1490-139/2021, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 150-089) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu neurčitou;   

 

3. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce Loukov, 

se sídlem Loukov 199, 768 75 Loukov, IČO 00287440, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 4274/1 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem, strpět ve 

prospěch každého vlastníka panující stavby: 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/29 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/43810) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

betonové palisády na služebném pozemku p. č. 4274/1 v k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 1494-5/2021, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i betonové palisády, 

na dobu neurčitou;   

 

4. zřízení vlastníkovy služebnosti spočívající v povinnosti vlastníka služebných 

pozemků pozemcích p. č. 639/13, p. č. 639/24, p. č. 670/3, p. č. 670/5, p. č. 690/2, 

p. č. 690/5, p. č. 690/11, p. č. 690/12, p. č. 690/13, p. č. 690/15, p. č. 690/28, p. č. 

719/3, p. č. 813/145 k. ú. Kroměříž strpět ve prospěch každého vlastníka panujícího 

pozemku p. č. st. 8398/2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e. v k. ú. Kroměříž:    

- zřízení a provozování plynárenského zařízení - VTL plynovodu na služebném 

pozemku p. č. 719/3 k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem 

číslo 7873-104/2022 (věcné břemeno "B"), 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení - STL plynovodu na služebných 

pozemcích p. č. 639/13, p. č. 639/24, p. č. 670/3, p. č. 670/5, p. č. 690/2, p. č. 690/5, 

p. č. 690/11, p. č. 690/12, p. č. 690/13, p. č. 690/15, p. č. 690/28, p. č. 719/3, p. č. 

813/145 k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 7873-

104/2022 (věcné břemeno "A"), 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panujícího pozemku 

nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním plynárenského zařízení - VTL a STL 

plynovodu, 

na dobu neurčitou; 

 

5. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti města 

Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00304387 

a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 44/6, p. č. 44/7, p. č. 44/9, p. č. 

284/94, p. č. 967/1, vše v k. ú. Krásno nad Bečvou strpět ve prospěch každého 

vlastníka panujících pozemků p. č. st. 3 jehož součástí je stavba č. p. 3 a p. č. st. 4 

jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., vše v k. ú. Krásno nad Bečvou: 

- umístění a provozování přípojky kanalizace na služebných pozemcích p. č. 44/6, 

p. č. 44/7, p. č. 44/9, p. č. 284/94, p. č. 967/1, vše v k. ú. Krásno nad Bečvou, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3273-136/2022, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panujících pozemků 

nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním přípojky kanalizace, 

na dobu na neurčitou; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené:  

- v bodě 1. až 3. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/29 

do vlastnictví Zlínského kraje; 

- v bodě 5. tohoto usnesení k hospodaření Muzeu regionu Valašsko, příspěvková 

organizace, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, a to ke dni nabytí do 

vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

8 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0426/Z15/22 s c h v a l u j e  

   
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 2372/45, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 2517/2, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 2517/5, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 2517/8, ostatní plocha, o výměře 116 m2, 
- p. č. 2517/13, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
- p. č. 2517/19, ostatní plocha, o výměře 324 m2, 
- p. č. 2517/26, ostatní plocha, o výměře 117 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 2372/2 geometrickým plánem č. 1446-

707245/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec k. ú. Všemina, do vlastnictví obce Všemina, č. p. 

162, 763 15 Všemina, IČO 00544507; 
  
2. stavebního objektu SO 300 - Dešťová kanalizace, vybudovaného v rámci stavby 

"Silnice III/4893: Podkopná Lhota, opěrná zeď" na pozemcích p. č. 1220/1, p. č. 

1253/4, p. č. 1251/38, p. č. 22/2, p. č. 1254/4, p. č. 1297/1, p. č. 23/1, p. č. 23/2, p. 

č. 1251/36, p. č. 1254/87, p. č. 27/1 a p. č. 1268/14 v obci a k. ú. Podkopná Lhota; 

kanalizace se skládá ze stoky A o délce 70 m s vyústěním za propustkem, stoky B1 

o délce 42 m, stoky B2 o délce 10 m, stoky B3 o délce 14 m s vyústěním do toku 

Kopná, stoky C1 o délce 45 m, stoky C2 o délce 17 m s vyústěním do toku Kopná; 

součástí kanalizace jsou kanalizační šachty Š1 - Š6; umístění SO 300 je patrné z 

přílohy č. 1080-22Z-P10, do vlastnictví obce Podkopná Lhota, č. p. 37, 763 18 

Podkopná Lhota, IČO 00544493; 
  
3. stavebního objektu SO 202 - Parkovací stání včetně schodiště a zábradlí, 

vybudovaného v rámci stavby "Silnice III/4893: Podkopná Lhota, opěrná zeď" v 

délce 9,0 m a šířce 2,5 m na pozemcích p. č. 22/1, p. č. 22/2, p. č. 1297/1, p. č. 

1297/2 v obci a k. ú. Podkopná Lhota; umístění SO 202 je patrné z přílohy č. 1080-

22Z-P11, do vlastnictví ***; 
  



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/29 

4. pozemků 
- p. č. 5453/7, ostatní plocha, o výměře 126 m2, 
- p. č. 5453/8, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 5453 geometrickým plánem č. 2913-

707294/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zubří, do vlastnictví města Zubří, U Domoviny 

234, 756 54 Zubří, IČO 00304492; 
  
5. pozemku 
- p. č. 5454/2, ostatní plocha, o výměře 132 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 5454 geometrickým plánem č. 2968-

707147/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zubří, do vlastnictví města Zubří, U Domoviny 

234, 756 54 Zubří, IČO 00304492; 
  
6. pozemků 
- p. č. 14707/10, ostatní plocha, o výměře 37 m2, odděleného z původních pozemků 

p. č. 5893/2 a p. č. 14707/1, 
- p. č. 14707/11, ostatní plocha, o výměře 70 m2, odděleného z původních pozemků 

p. č. 5893/2 a p. č. 14707/1, 
- p. č. 14707/12, ostatní plocha, o výměře 6 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 14707/1, 
- p. č. 14707/13, ostatní plocha, o výměře 3 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 14707/1 
geometrickým plánem č. 8398-65/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín, do 

vlastnictví města Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemků 
- p. č. 352/2 ostatní plocha, o výměře 22 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 352, 
- p. č. 357/9 ostatní plocha, o výměře 13 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 357/6, 
oba oddělené geometrickým plánem č. 1241-346/2021 pro obec a k. ú. Zdounky, do 

výlučného vlastnictví ČR Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se 

sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, za kupní cenu 3.690 

Kč; 
  
2. pozemku 
- p. č. 640/85 ostatní plocha, o výměře 2268 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 640/1, p. č. 640/2 a p. č. 668/3 geometrickým 

plánem č. 7883-18/2022 pro obec a k. ú. Kroměříž, do výlučného vlastnictví 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/29 

Kroměřížská nemocnice a. s., IČO 27660532, se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 

Kroměříž, za kupní cenu 2.358.720 Kč; 
  
  
C. majetkoprávní vypořádání duplicitního vlastnictví k pozemku na základě 

souhlasného prohlášení ve prospěch vlastnictví města Kelč, č. p. 5, 756 43 Kelč, 

IČO 00303925: 
  
pozemku 
- p. č. 1321/7, ostatní plocha, o výměře 202 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 604 pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Staré Město; předmětný 

pozemek má duplicitní zápis vlastnictví pro město Kelč, č. p. 5, 756 43 Kelč, IČO 

00303925, a Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČO 70891320. 

 
 

9 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0427/Z15/22 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 

včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1446-707245/2021, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Všemina: 
- p. č. 346/7, ostatní plocha, o výměře 137 m2, odděleného z p. č. 346/7, 
od obce Všemina, č. p. 162, 763 15 Všemina, IČO 00544507; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice: 
a) 
- p. č. 4878/19, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 5466/52, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 5466/53, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 5437/35, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaného na LV č. 2913 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/29 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedachlebice: 
- p. č. 2627/17, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Lipina: 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 813/12, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 821/2, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
zapsaných na LV č. 605 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Napajedla: 
- p. č. 6382/8, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
zapsaného na LV č. 10002 od ČR - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha3, IČO 01312774; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kudlovice: 
- p. č. 4009/25, ostatní plocha, o výměře 118 m2, 
zapsaného na LV č. 222 od ***, za cenu ve výši 7.080 Kč; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Smolina: 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 1097/11, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
zapsaného na LV č. 284 od Realia OS s. r. o., Okružní 989, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 28315847, za cenu ve výši 1.920 Kč; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 2808/38, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
zapsaného na LV č. 5602 od ***, za cenu ve výši 3.500 Kč; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kladeruby: 
- p. č. 1564/3, ostatní plocha, o výměře 173 m2, 
- p. č. 1564/4, ostatní plocha, o výměře 249 m2, 
zapsaných na LV č. 131 od Římskokatolické farnosti Valašské Meziříčí, se sídlem 

Křížkovského 60/8, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 48739677, za cenu ve výši 

25.320 Kč; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Nová Ves: 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/29 

- p. č. 8772, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 
zapsaného na LV č. 3624 od ***, za cenu ve výši 3.600 Kč; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci: 

- uvedené v částech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 

Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 

Zlínský kraj, Pobočka Uherské Hradiště, č. j. SPU 044187/2022 ze dne 22.03.2022, 

v právní moci dne 06.04.2022 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 

komplexních pozemkových úprav v k. ú. Sušice u Uherského Hradiště, dle přílohy č. 

1079-22Z-P04; 

 

2. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 

Zlínský kraj, Pobočka Uherské Hradiště, č. j. SPU 083100/2022 ze dne 29.04.2022, 

v právní moci dne 17.05.2022 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 

komplexních pozemkových úprav v k. ú. Hostějov, dle přílohy č. 1079-22Z-P05; 

 

3. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 

Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 122578/2022/Luh ze dne 28.06.2022, v 

právní moci dne 18.08.2022 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 

komplexních pozemkových úprav v k. ú. Komárno, v části k. ú. Podhradní Lhota, v 

části k. ú. Osíčko, dle přílohy č. 1079-22Z-P06; 

 

4. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 

Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, č. j. SPU 108935/2022/NED ze dne 01.07.2022, v 

právní moci dne 03.09.2022 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 

komplexních pozemkových úprav v k. ú. Pornice, dle přílohy č. 1079-22Z-P07; 

 

5. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 

Zlínský kraj, Pobočka Zlín, č. j. SPU 307118/2022/Bo ze dne 09.09.2022, v právní 

moci dne 05.10.2022 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 

komplexních pozemkových úprav v k. ú. Bohuslavice u Zlína, Salaš u Zlína, dle 

přílohy č. 1079-22Z-P08; 

 

6. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 

Zlínský kraj, Pobočka Uherské Hradiště, č. j. SPU 159946/2022 ze dne 20.09.2022, 

v právní moci dne 05.10.2022 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 

komplexních pozemkových úprav v k. ú. Bystřice pod Lopeníkem, dle přílohy č. 

1079-22Z-P09; 

 

7. předání nemovitých věcí nabytých na základě rozhodnutí specifikovaných v bodě 

1. - 6. této části usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/29 

Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

10 Úroky ze spořících účtů 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0428/Z15/22 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0016/2022, dle přílohy č. 1084-22Z-P01. 

 
 

11 Změny rozpočtu (rozpočtové opatření č. ZZK/0018/2022) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0429/Z15/22 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0018/2022, dle přílohy č. 1134-22Z-P01. 

 
 

12 Rozpočet Zlínského kraje na rok 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0430/Z15/22 s c h v a l u j e  

 v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, Rozpočet Zlínského kraje na rok 2023, dle přílohy č. 1081-22Z-

P01; 

 s v ě ř u j e  

 Radě Zlínského kraje pro rok 2023, v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

 

1) Provádění rozpočtových opatření ve všech případech, kdy se jedná o změny 

závazných ukazatelů v objemu do 5 milionů Kč, včetně; 

 

2) Provádění rozpočtových opatření, kdy se jedná o změny závazných ukazatelů v 

objemu nad 5 milionů Kč, a to v těchto případech: 

a) zapojení účelově přijatých příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí, 

zapojení vratek nevyčerpaných transferů v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem a zapojení, snížení či zrušení odvodů organizacím s přímým vztahem, 

b) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok, a to zůstatků fondů, které 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/29 

přechází v souladu se statuty fondů do počátečních stavů následujícího roku. Dále 

zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok, vzniklého z důvodu rozpočtem 

krytých, ale neproplacených závazků kraje předchozího roku, nedočerpaných výdajů 

na úhradu likvidace havárií a schválených investičních záměrů,  

c) vázání prostředků rozpočtu na straně výdajů proti neplnění rozpočtovaných 

příjmů, 

d) zapojení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje v souvislosti s platbou daně z 

příjmů právnických osob placenou Zlínským krajem,  

e) realizace investičních akcí, 

f) realizace projektů spolufinancovaných z prostředků EU, SR a Finančních 

mechanismů EHP; 

   

3) Provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných příspěvkových 

organizací se závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje. 

 
 

13 Střednědobý výhled rozpočtu Zlínského kraje na roky 2024-2028 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0431/Z15/22 s c h v a l u j e  

 Střednědobý výhledu rozpočtu Zlínského kraje na roky 2024-2028, dle přílohy č. 

1082-22Z-P01. 

 
 

14 Sociální služby, kultura – financování dotačních projektů 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0432/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023 dle přílohy č. 1021-22Z-P02; 

 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 

kraji pro rok 2023 mezi Zlínským krajem a: 

- Auxilium o. p. s., IČO 02083825, sídlem Hošťálková 428, 

- Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., IČO 26593823, sídlem 

Gahurova 5265, Zlín, 

- Centrum služeb a podpory Zlín, o. p. s., IČO 25300083, sídlem Mostní 4058, Zlín, 

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, sídlem Na Stavidle 1266, 

Uherské Hradiště, 

- Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, sídlem Žerotínova 1421, Valašské 

Meziříčí, 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/29 

- Elim Vsetín, o. p. s., IČO 01955144, sídlem Horní Jasenka 119, Vsetín, 

- Handicap Zlín, z. s., IČO 46277633, sídlem Padělky VI 1367, Zlín, 

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, sídlem Ztracená 63/1, Kroměříž, 

- Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, sídlem Nový Hrozenkov 504, Nový 

Hrozenkov, 

- Charita Slavičín, IČO 70435618, sídlem Komenského 115, Slavičín, 

- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, sídlem Velehradská třída 247, Uherské 

Hradiště, 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, sídlem Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, sídlem Kpt. Zavadila 1345, Valašské 

Meziříčí, 

- Iskérka o. p. s., IČO 28647912, sídlem Chodská 534, Rožnov pod Radhoštěm, 

- LUISA, z. s., IČO 27030075, sídlem Bří Lužů 116, Uherský Brod, 

- NADĚJE, IČO 00570931, sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13, 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, sídlem 

Riegrovo náměstí 159, Kroměříž; 

v souladu s Programem Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve 

Zlínském kraji III pro rok 2023, dle příloh č. 1021-22Z-P02 a č. 1021-22Z-P03; 

 

3. příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením se 

sídlem Na Hrádku 100, 763 16, Fryšták, IČO 70850917: 

a) uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2022, na základě kterého se snižuje celková výše 

návratné finanční výpomoci o 11.411.817 Kč, z původní celkové výše 46.122.042 Kč 

na celkovou částku 34.710.225 Kč, na přípravu a realizaci akce "SSL OZP, p. o. – 

Domov pro osoby se zdravotním postižením, Dolní Dědina, Zlín – Příluky“, dle 

přílohy č. 1021-22Z-P04; 

  

b) uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2022, na základě kterého se snižuje celková výše 

návratné finanční výpomoci o 4.222.000 Kč, z původní celkové výše 16.621.000 Kč 

na celkovou částku 12.399.000 Kč, na přípravu a realizaci akce "SSL OZP, p. o. – 

Týdenní stacionář, Na Hrádku, Fryšták“, dle přílohy č. 1021-22Z-P05; 

 

c) uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2021, na základě kterého se prodlužuje termín 

vrácení a vyúčtování návratné finanční výpomoci ze 31.12.2023 do 30.06.2024, na 

přípravu a realizaci akce "SSL OZP, p. o. – Domov pro osoby se zdravotním 

postižením, Dolní Dědina, Zlín – Příluky“, dle přílohy č.1021-22Z-P06; 

 

d) poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 11.411.817 Kč, na přípravu a realizaci akce "SSL OZP, p. o. – Domov pro osoby 

se zdravotním postižením, Dolní Dědina, Zlín – Příluky“, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 1021-22Z-P07; 

 

e) poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 4.222.000 Kč, na přípravu a realizaci akce "SSL OZP, p. o. – Týdenní stacionář, 

Na Hrádku, Fryšták“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/29 

finanční výpomoci, dle přílohy č. 1021-22Z-P08. 

 

4. uzavření dodatku č. 3 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2022 s příspěvkovou organizací Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, na základě kterého se snižuje návratná finanční 

výpomoc o částku 31.083.000 Kč z původní výše 85.284.915 Kč nově na výši 

54.200.998 Kč, na přípravu a realizaci akce "Zefektivnění prezentace a ochrany 

sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – expozice tragédie na Ploštině", 

dle přílohy č. 1021-22Z-P09; 

 

5. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 30.322.305 Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 

IČO 00089982, na přípravu a realizaci akce "Zefektivnění prezentace a ochrany 

sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – expozice tragédie na Ploštině" a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 1021-22Z-P10. 

 
 

15 9. aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
kraji pro rok 2022 a 2. aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve 
Zlínském kraji pro rok 2023 včetně 4. aktualizace jeho příloh 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0433/Z15/22 s c h v a l u j e  

 a) 9. aktualizaci přílohy Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro rok 2022, dle přílohy č. 1017-22Z-P02; 

b) 2. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2023, dle příloh č. 1017-22Z-P09 a č. 1017-22Z-P10;  

c) 4. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023, dle příloh č. 1017-22Z-P03, č. 1017-22Z-P04 a č. 1017-22Z-P05. 

 
 

16 Návratná finanční výpomoc poskytovatelům sociálních služeb Zlínského 
kraje pro rok 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0434/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. vzor Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 1018-22Z-P02; 

 

2. vzor Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 1018-22Z-P03; 

 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci mezi Zlínským krajem a: 

 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/29 

 "HVĚZDA z. ú.", IČO 70829560, Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín 4,  

 ABAPO, s. r. o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1,  

 AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, 755 01 Vsetín 1,  

 ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z. s., IČO 00568813, třída 3. května 325, 

Malenovice, 763 02 Zlín 4,  

 Astras, o. p. s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1,  

 Auxilium o. p. s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína,  

 Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o. p. s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 01 

Vsetín 1,  

 Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 

Holešov,  

 Centrum služeb a podpory Zlín, o. p. s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1,  

 Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

 Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1,  

 Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

 Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany,  

 Dotek z. ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 Vizovice,  

 Elim Vsetín, o. p. s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1,  

 Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 1,  

 Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov,  

 Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1,  

 Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice,  

 Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov,  

 Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2,  

 Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín,  

 Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

 Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1,  

 Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky,  

 Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

 Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1, 

 Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1,  

 Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1,  

 Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 760 

01 Zlín 1,  

 NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, 755 01 Vsetín 1,  

 NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 Praha 515,  

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1,  

 ONŽ – pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z. s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1-Nové Město, 110 00 Praha 1,  

 PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1,  

 Pečovatelská služba Kroměříž z. ú., IČO 26940931, Nitranská 4091/11, 767 01 

Kroměříž 1,  

 Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/29 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla,  

 PETRKLÍČ, o. p. s., IČO 26928060, Na Krajině 44, Vésky, 686 01 Uherské Hradiště 

1,  

 pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 01 

Valašské Meziříčí 1,  

 Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o. p. s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1,  

 R-Ego, z. s., IČO 70885605, náměstí Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín,  

 Rodinné centrum Kroměříž, z. s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1,  

 Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 5,  

 SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2,  

 Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, Černíkova 

965, 687 71 Bojkovice,  

 Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1,  

 Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6, 768 

34 Pačlavice,  

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1,  

 SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 287, 

757 01 Valašské Meziříčí 1,  

 Společnost Podané ruce o. p. s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2,  

 Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924, Uzbecká 572/32, 

Bohunice, 625 00 Brno 25,  

 Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Střední 

novosadská 356/52, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9,  

 spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1,  

 Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4,  

 Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, 686 06 

Uherské Hradiště 6,  

 Unie Kompas, z. s., IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín 1,  

 Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s., IČO 

28269501, Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín, 

 

a to dle příloh č. 1018-22Z-P02 a č. 1018-22Z-P04 za podmínky, že příjemci návratné finanční 

výpomoci budou pověřeni Zlínským krajem k poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 včetně a za podmínky schválení Rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2023 Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 12.12.2022; 

 

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci a Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci: 

 

 Centru Áčko, příspěvková organizace, IČO 00851710, Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí,  

 Domovu pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042, Burešov 

4884, Zlín,  

 Domovu pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, Loučka 128, 

Újezd u Valašských Klobouk,  



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/29 

 Domovu pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, IČO 70850909, V 

Drahách 1105, Luhačovice,  

 Domovu pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, Hradská 82, 

Lukov u Zlína,  

 Domovu pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70850976, Husova 

1165, Napajedla,  

 Domu sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČO 70850852, Návojná 

100, Nedašov,  

 Sociálním službám pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, 

IČO 70850917, Na Hrádku 100, Fryšták,  

 Sociálním službám Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 0092096, 

Štěpnická 1139, Uherské Hradiště 6,  

 Sociálním službám Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín 1, 

 

a to dle příloh č. 1018-22Z-P03 a č. 1018-22Z-P05 za podmínky, že příjemci návratné finanční 

výpomoci budou pověřeni Zlínským krajem k poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 včetně a za podmínky schválení Rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2023 Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 12.12.2022; 

 

5. neposkytnutí návratné finanční výpomoci níže uvedeným subjektům a sociálním službám 

v rámci Programu pro poskytování návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních 

služeb pro rok 2023, v platném znění, a to z důvodu uvedeného níže: 

 Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, Kroměříž, 767 01 Kroměříž 1, odlehčovací služby (ID 7130643) - 

sociální služba nesplňuje podmínku oprávněného žadatele dle Programu, článek V., 

odst. 1. písm. c), 

 Společnost Podané ruce o. p. s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2, služby následné péče (ID 8664237) - sociální služba nesplňuje 

podmínku oprávněného žadatele dle Programu, článek V., odst. 1. písm. c); 

 

6. neposkytnutí návratné finanční výpomoci níže uvedeným subjektům a sociálním službám 

v rámci Programu pro poskytování návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních 

služeb pro rok 2023, v platném znění, v souladu s článkem VIII, odst. 8 tohoto Programu 

nejsou podpořeny sociální služby, které jsou financovány z Individuálního projektu Zlínského 

kraje OP Zaměstnanost plus: 

 

 Auxilium o. p. s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

osobní asistence (ID 9045809)  

 Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí, 757 

01 Valašské Meziříčí 1, sociální rehabilitace (ID 7988336)  

 Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, Kroměříž, 767 01 Kroměříž 1, 

osobní asistence (ID 1491324) 

 Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, Kroměříž, 767 01 Kroměříž 1, 

sociální rehabilitace (ID 5959378)  

 Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 

686 01 Uherské Hradiště 1, sociální rehabilitace (ID 4592268)  

 Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 

686 01 Uherské Hradiště 1, sociálně terapeutické dílny (ID 5141119)  

 Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, 

686 01 Uherské Hradiště 1, osobní asistence (ID 7610554)  

 Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/29 

757 01 Valašské Meziříčí 1, sociální rehabilitace (ID 3490404)  

 Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, 

757 01 Valašské Meziříčí 1, sociální rehabilitace (ID 5305863)  

 Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, 

757 01 Valašské Meziříčí 1, osobní asistence (ID 9517523)  

 NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13-

Stodůlky, 155 00 Praha 515, sociální rehabilitace (ID 1159484)  

 NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13-

Stodůlky, 155 00 Praha 515, osobní asistence (ID 3646542)  

 NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13-

Stodůlky, 155 00 Praha 515, podpora samostatného bydlení (ID 3910311)  

 NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13-

Stodůlky, 155 00 Praha 515, sociálně terapeutické dílny (ID 8065540), 

 

a to za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 12.12.2022 

finanční podporu pro výše uvedené sociální služby v rámci Projektu "Podpora a rozvoj 

vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji III"; 

 

7. uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2022 (část A) číslo: 

D/2224/2022/SOC mezi Zlínským kraje a organizací Charita Valašské Meziříčí, IČO 

47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, a to dle přílohy č. 1018-22Z-P07. 

 
 

17 Sociální služby - poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci Sociální služby Haná 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0435/Z15/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 25.000.000 Kč příspěvkové 

organizaci Sociální služby Haná, IČO 17330947, se sídlem Parková 21, 768 21 

Kvasice, na financování provozu v roce 2023 a Rozhodnutí o poskytnutí této 

návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 1024-22Z-P02, za podmínky schválení 

Rozpočtu Zlínského kraje na rok 2023 Zastupitelstvem Zlínského kraje dne 

12.12.2022. 

 
 

18 Sociální služby - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0436/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 33 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Uherské 

Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 1023-22Z-P01; 

2. Dodatek č. 25 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, 

IČO 49562827, dle přílohy č. 1023-22Z-P02. 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/29 

 
 

19 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 106 a č. 107, 
aktualizace kanalizace obce Jablůnka a aktualizace vodovodu obce Růžďka 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0437/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 106 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

kanalizace obcí Rymice, Roštění, Kostelec u Holešova a Němčice, dle přílohy č. 

1019-22Z-P02; 

2. změnu č. 107 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

kanalizace obcí Prasklice a Pačlavice, dle přílohy č. 1019-22Z-P03; 

3. aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části kanalizace 

obce Jablůnky, dle přílohy č. 1019-22Z-P04; 

4. aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části vodovody 

obce Růžďka, dle přílohy č. 1019-22Z-P05. 

 
 

20 Dotace spolku LÍSKA, z. s. pro rok 2023 - oblast environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty ve Zlínském kraji  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0438/Z15/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 500.000 Kč spolku 

LÍSKA, z. s., se sídlem Dolní náměstí 429, 755 01 Vsetín, IČO 28558863, na projekt: 

"Vzdělávací a osvětové programy LÍSKY, z. s. v oblasti EVVO ve Zlínském kraji v 

roce 2023" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 

1096-22Z-P02. 

 
 

21 Doprava - Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje - smlouva o 
poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0439/Z15/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 21.501.000 Kč společnosti 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 

760 01 Zlín, IČO 27677761, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace dle přílohy č. 1031-22Z-P03. 

 
 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/29 

22 Doprava - mezikrajské smlouvy se sousedními kraji na rok 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0440/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. ZZK/0017/2022, dle přílohy č. 1032-22Z-P01; 

 

2) uzavření dodatku č. 4 smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, se sídlem 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČO 60609460, dle příloh č. 1032-22Z-P02a až 

č. 1032-22Z-P02c; 

 

3) uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 

dopravě mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČO 70890692, dle příloh č. 1032-22Z-P03a a č. 1032-22Z-P03b; 

 

4) uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 

dopravě mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 

779 11 Olomouc, IČO 60609460, dle příloh č. 1032-22Z-P04a, č. 1032-22Z-P04b a 

č. 1032-22Z-P04c. 

 
 

23 Doprava - dodatek č. 35 ke Zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0441/Z15/22 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 35 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 1029-22Z-P01 a č. 1029-22Z-P02. 

 
 

24 Doprava - individuální dotace - obec Huslenky, Statutární město Zlín 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0442/Z15/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje: 

 

1/ Statutárnímu městu Zlín, IČO 00283924, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, do výše 

5.500.000 Kč, jako společný vklad Statutárního města Zlín a města Otrokovice 

Dopravní společnosti Zlín – Otrokovice, s. r. o., na zajištění dopravní obslužnosti dle 

zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou drážní dopravou mezi 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/29 

hraničními zastávkami Zlín, Náměstí práce – Otrokovice, železniční stanice, 

trolejbusovými linkami č. 1, 2 a 6 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace dle přílohy č. 1030-22Z-P03; 

 

2/ obci Huslenky, IČO 00303828, se sídlem Huslenky 494, 756 02 Huslenky, do výše 

170.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů na 

zajištění oprav a údržby místních komunikací v místních částech Černé a Uherská 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 1030-22Z-

P05. 

 
 

25 Dotace organizacím Zlínského kraje v cestovním ruchu v roce 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0443/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 12.000.000 Kč z Fondu Zlínského kraje 

Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem J. 

A. Bati 5520, 760 90 Zlín, a uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 1071-22Z-P03; 

 

2. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 1.105.000 Kč 

zájmovému sdružení právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a 

Metoděje, IČO 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, a uzavření 

veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy 

č. 1071-22Z-P05. 

 
 

26 Dotace v oblasti cestovního ruchu 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0444/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 800.000 Kč 

organizaci Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČO 70238880, se sídlem Svárov 

1080, 755 01 Vsetín, na financování projektu "Destinační společnost Valašsko 2023" 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1072-22Z-

P03; 

 

2. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 800.000 Kč 

organizaci Luhačovské Zálesí, o. p. s., IČO 27735109, se sídlem Osvobození 25, 

763 21 Slavičín, na financování projektu "Destinační management Zlínsko a 

Luhačovicko 2023 - preferovaná destinace v oblasti cestovního ruchu" a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1072-22Z-P05; 

 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/29 

3. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 800.000 Kč 

organizaci Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČO 68731841, 

se sídlem Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, na financování 

projektu "DMO Region Slovácko 2023" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1072-22Z-P07; 

 

4. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 800.000 Kč 

organizaci KROMĚŘÍŽSKO - sdružení pro cestovní ruch, z. s., IČO 60575654, se 

sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, na financování projektu "Podpora 

oblastní destinační společnosti Kroměřížsko 2023" a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1072-22Z-P09; 

 

5. poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 1.000.000 Kč na běžné 

provozní výdaje a výdaje spojené s údržbou a opravami cyklostezky a přístavišť a 

na výměnu elektrocentrály na lodi Morava, Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu 

a vodní cesty na řece Moravě, IČO 75040425, se sídlem Palackého náměstí 293, 

686 01 Uherské Hradiště a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 

dle přílohy č. 1072-22Z-P11; 

 

6. poskytnutí investiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 30.000.000 Kč na 

financování projektu: „Cyklostezka Bečva - Vlára - Váh na území Hornolidečska, II. 

etapa - nezpůsobilé výdaje projektu“ Sdružení obcí Hornolidečska, IČO 62334743, 

se sídlem Horní Lideč 292, 756 12 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 1072-22Z-P13. 

 
 

27 Dotace v oblasti regionálního rozvoje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0445/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

7.440.000 Kč, společnosti Technologické inovační centrum s. r. o., IČO 26963574, 

se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace na rok 2023 dle přílohy č. 1073-22Z-

P03; 

 

2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

6.900.000 Kč Energetické agentuře Zlínského kraje, o. p. s., IČO 27688313, se 

sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby 

ve formě dotace na rok 2023, dle přílohy č. 1073-22Z-P05; 

 

3. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

500.000 Kč Krajské hospodářské komoře Zlínského kraje, IČO 29319676, se sídlem 

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, na Kontaktní centrum pro mezinárodní spolupráci a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace na rok 2023, dle přílohy č. 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/29 

1073-22Z-P07; 

 

4. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

600.000 Kč Regionu Bílé Karpaty, IČO 70849153, se sídlem nám. T. G. Masaryka 

2433, 760 01 Zlín na realizaci projektu: „Zajištění provozu sdružení Region Bílé 

Karpaty v roce 2023"„ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 

dle přílohy č. 1073-22Z-P10. 

 
 

28 Projekt Smart akcelerátor Zlínského kraje III - schválení smluv s partnerem 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0446/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem na realizaci projektu 

"Smart akcelerátor Zlínského kraje III" mezi Zlínským krajem a Technologickým 

inovačním centrem s. r. o., IČO 26963574, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, 

dle přílohy č. 1074-22Z-P02; 

 

2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 8.060.192,13 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

za účelem realizace a dosažení cílů projektu: „Smart akcelerátor Zlínského kraje III“, 

a to společnosti Technologické inovační centrum s. r. o., IČO 26963574, se sídlem 

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle přílohy č. 1074-22Z-P03. 

 
 

29 Zdravotnictví - RP16-22 Stipendijní program pro zdravotnické obory - 
schválení dotací a individuální dotace - nemocnice Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0447/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1/ poskytnutí neinvestičních dotací na realizaci projektů v rámci programu RP16-22 

Stipendijní program pro zdravotnické obory v členění, dle přílohy č. 1068-22Z-P03, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy 

uvedeného v příloze č. 1068-22Z-P04, v souladu s přílohou č. 1068-22Z-P02; 

 

2/ poskytnutí individuální investiční dotace Vsetínské nemocnici a. s., IČO 

26871068, se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, ve výši 104.900 Kč, tj. 100 % 

celkových způsobilých výdajů, na realizaci projektu: "Rentgenový přístroj pro 

zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství" a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1068-22Z-P06; 

 

3/ poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje v členění: 

1. Kroměřížská nemocnice a. s., IČO 27660532, se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/29 

01 Kroměříž, do výše 1.927.524 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých 

výdajů, na realizaci projektu: „Školitelé v nemocnicích Zlínského kraje“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 1068-22Z-P08; 

2. Krajská nemocnice T. Bati, a. s., IČO 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 

600, 762 75 Zlín, do výše 2.575.650 Kč, maximálně však 70 % celkových 

způsobilých výdajů, na realizaci projektu: „Podpora školitelů v nemocnicích“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 1068-22Z-

P10; 

3. Vsetínská nemocnice a. s., IČO 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 755 01 

Vsetín, do výše 1.048.992 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, 

na realizaci projektu: „Podpora školitelů ve Vsetínské nemocnici“ a. s. 2023 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 1068-22Z-

P12; 

4. Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, se sídlem J. E. Purkyně 365, 

686 68 Uherské Hradiště, do výše 2.219.742 Kč, maximálně však 70 % celkových 

způsobilých výdajů, na realizaci projektu: „Podpora školitelů v Uherskohradišťské 

nemocnici“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 

1068-22Z-P14. 

 
 

30 Projekt "Vybudování nové výjezdové základny v Otrokovicích" - financování 
v roce 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0448/Z15/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 28.500.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce "ZZS ZK - Vybudování 

nové výjezdové základny v Otrokovicích" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 1066-22Z-P01. 

 
 

31 Zdravotnictví - dodatky č. 1 ke smlouvám služeb obecného hospodářského 
zájmu 2022 - LPS KMN a VSN 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0449/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1) Dodatek č. 1 ke smlouvě na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen 

„LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na 

pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné 

služby, za období od 01.01.2022 do 31.12.2022 mezi Zlínským krajem a 

Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 

27660532, dle přílohy č. 1067-22Z-P02; 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/29 

 

2) Dodatek č. 1 ke smlouvě na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen 

„LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na 

pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné 

služby, za období od 01.01.2022 do 31.12.2022 mezi Zlínským krajem a Vsetínskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, dle 

přílohy č. 1067-22Z-P03. 

 
 

32 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - dodatek č. 25 
ke zřizovací listině 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0450/Z15/22 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 25 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 

62182137, dle přílohy č. 1069-22Z-P01. 

 
 

33 Zdravotnictví Zlínského kraje 2030 - koncepční dokument 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0451/Z15/22 s c h v a l u j e  

 koncepční dokument Zdravotnictví Zlínského kraje 2030 dle přílohy č. 1070-22Z-

P01. 

 
 

34 Rozpočtové opatření - převod finančních prostředků v rámci Fondu 
Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0452/Z15/22 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření - převod finančních prostředků v rámci Fondu Zlínského kraje 

(sekce MLÁDEŽ A SPORT) - č. ZZK/0001/2023, dle přílohy č. 1121-22Z-P01, za 

podmínky schválení Rozpočtu Zlínského kraje na rok 2023 Zastupitelstvem 

Zlínského kraje dne 12.12.2022. 

 
 

35 Individuální podpora 2022 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/29 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0453/Z15/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

v členění: 

 

1. Handball club Zubří z. s., IČO 46531378, se sídlem Hlavní 492, 756 54 Zubří, ve 

výši 400.000 Kč na projekt EHF European cup 2022/2023 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 1119-22Z-P04; 

 

2. SKB Velké Karlovice, z. s., IČO 05674859, se sídlem Velké Karlovice 881, 756 06 

Velké Karlovice, ve výši 1.700.000 Kč na projekt Výstavba budovy zázemí pro 

sportovní areál Miloňovky (1. etapa) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace, dle přílohy č. 1119-22Z-P05; 

 

3. TJ Rožnov pod Radhoštěm, spolek, IČO 00534439, se sídlem Sokolská 497, 756 

61 Rožnov pod Radhoštěm, ve výši 150.000 Kč na projekt Workoutové hřiště v 

areálu skokanských můstků na Bučiskách v Rožnově pod Radhoštěm a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 1119-22Z-P06. 

 
 

36 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0454/Z15/22 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. dodatek č. 17, Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO 00843547, dle přílohy č. 0972-22Z-P02; 

2. dodatek č. 10, Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle 

přílohy č. 0972-22Z-P03; 

3. dodatek č. 14, Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, IČO 60371790, 

dle přílohy č. 0972-22Z-P04; 

4. dodatek č. 9, Gymnázium Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 0972-

22Z-P05; 

5. dodatek č. 7, Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČO 00054771, dle 

přílohy č. 0972-22Z-P06. 

 

 
 

37 Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. - poskytnutí individuální dotace 2023,  
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/29 

0455/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 31.562.000 Kč na 

osobní náklady v roce 2023 a investiční dotace ve výši 700.000 Kč na nákup 

hudebních nástrojů, společnosti Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 

27673286, se sídlem nám T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1036-22Z-P02; 

 

2. uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/2452/2021/STR 

uzavřené s organizací Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 27673286, se 

sídlem nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, ve znění přílohy č. 1036-22Z-P04. 

 
 

38 Kultura - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0456/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 12 Zřizovací listiny Muzea Kroměřížska, příspěvkové organizace, IČO 

00091138, dle přílohy č. 1037-22Z-P01; 

2. dodatek č. 7 Zřizovací listiny Hvězdárny Valašské Meziříčí, příspěvkové 

organizace, IČO 00098639, dle přílohy č. 1037-22Z-P02; 

3. dodatek č. 11 Zřizovací listiny Slováckého muzea v Uherském Hradišti, 

příspěvkové organizace, IČO 00092126, dle přílohy č. 1037-22Z-P03. 

 
 

39 Kultura - výkon regionálních funkcí knihoven ve Zlínském kraji v roce 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0457/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.604.000 Kč Knihovně 

Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091120, se sídlem Slovanské nám. 

3920, 767 01 Kroměříž, na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve 

Zlínském kraji v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 1039-22Z-P05; 

 

2) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.771.000 Kč Knihovně Bedřicha 

Beneše Buchlovana, příspěvková organizace, IČO 00092118, se sídlem 

Velehradská 714, 686 01 Uherské Hradiště, na zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven ve Zlínském kraji v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1039-22Z-P06; 

 

3) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.571.000 Kč Masarykově veřejné 

knihovně Vsetín, příspěvková organizace, IČO 00851817, se sídlem Dolní náměstí 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/29 

1356, 755 01 Vsetín, na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve Zlínském 

kraji v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 1039-22Z-P07. 

 
 

40 SPZ Holešov – smluvní a majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0458/Z15/22 s c h v a l u j e  

 uzavření Darovací smlouvy mezi Zlínským krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 

65993390, dle přílohy č. 0981-22-P02, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva 

průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských 

nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov. 

 
 

41 Přehled změn rozpočtu roku 2022, úprava č. 5 rozpočtu ZK na rok 2022 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0459/Z15/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. Přehled změn rozpočtu roku 2022 realizovaných Radou ZK dle přílohy č. 1093-

22Z-P01; 

 

2. Přehled změn rozpočtu roku 2022 realizovaných Zastupitelstvem ZK dle přílohy 

č. 1093-22Z-P02; 

 

3. Úpravu rozpočtu na rok 2022 č. 5 dle přílohy č. 1093-22Z-P03. 

 
 

42 Statut účelového Zaměstnaneckého fondu Zlínského kraje a poskytování 
příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu uvolněným členům zastupitelstva 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0460/Z15/22 s c h v a l u j e  

 1. Statut ST/01/07/22 - Statut účelového Zaměstnaneckého fondu Zlínského kraje s 

účinností od 01.02.2023, dle přílohy č. 1061-22Z-P01; 

2. Směrnici SM/83/06/22 - Poskytování příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu 

uvolněným členům zastupitelstva s účinností od 01.02.2023, dle přílohy č. 1061-22Z-

P02. 



  Z15/22 
!! Po opravě administrativní chyby !! 

 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/29 

 
 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


